
 
 
Dz-11.0021.7.2017 

UCHWAŁA   Nr   XXXV/215/2017 

Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 
z dnia 17 lipca 2017 roku 

 
w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa dot. zwiększenia ilości 
etatów w oddziale Podgórze Straży Miejskiej Miasta Krakowa. 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. h Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 
12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze 
Duchackie w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1847) Rada Dzielnicy XI 
Podgórze Duchackie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o zwiększenie ilości etatów w oddziale 
Podgórze Straży Miejskiej Miasta Krakowa. 

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XI  Podgórze Duchackie 

 
 

Krzysztof Sułowski 

 
 
 
 
Uzasadnienie: 
Oddział Podgórze Straży Miejskiej obejmuje obecnie zasięgiem swojego działania 
bardzo rozległy teren, w skład którego wchodzą wszystkie dzielnice podgórskie (od 
Bieżanowa i Rybitw aż po Tyniec). Do dyspozycji ma zaledwie ok. 40 strażników 
pracujących „w terenie”, w tym pełniących czynną służbę patrolową. Jest to 
stanowczo za mało, zwłaszcza biorąc pod uwagę potrzeby tzw. nowych dzielnic 
podgórskich takich jak Dzielnica XI Podgórze Duchackie, na terenie której dominują 
duże osiedla mieszkaniowe. Obecność i odpowiednia częstotliwość pieszych patroli 
zarówno Policji jak i Straży Miejskiej niewątpliwie wpływa na poczucie 
bezpieczeństwa mieszkańców i realnie podnosi jego poziom. Biorąc pod uwagę te 
argumenty Rada Dzielnicy XI co roku przeznacza środki finansowe na tzw. 
dodatkowe patrole Policji i Straży Miejskiej. Są one realizowane w okresie letnim 
w piątkowe i sobotnie wieczory. Ograniczone możliwości finansowe dzielnicy 
powodują, że akcja ta trwa co roku tylko kilka tygodni. Warto także zwrócić uwagę na 
fakt, że Dzielnica XI traktując kwestie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców w 



sposób priorytetowy znaczące środki przeznacza co roku na zakup nowoczesnego 
sprzętu dla Policji, Straży Miejskiej i Straży Pożarnej. Finansujemy także działania 
profilaktyczne skierowane na przeciwdziałanie patologiom i przestępczości wśród 
dzieci i młodzież. Jednakże w celu skutecznej poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców (w tym także zwiększenia poziomu poczucia bezpieczeństwa) 
niezbędne jest wsparcie tych lokalnych działań przez władze miasta o co prosimy i 
wnioskujemy. 
 


